
 令和３年８月２３日 

 

 

横芝小学校児童クラブ・横芝小学校第２児童クラブに 

児童が在籍する保護者の勤務先事業主の皆様 

 

横芝光町長 佐藤 晴彦 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業に伴うご配慮について 

（お願い） 

日頃より本町の子育て支援行政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、横芝小学校第２児童クラブに在籍する児童１名が新型コロナウイルス

感染症に罹患していることが判明いたしました。 

濃厚接触者につきましては、現在保健所が調査を行っておりますが、感染拡大防止の

ため、横芝小学校児童クラブ及び横芝小学校第２児童クラブを令和３年８月２３日(月)

から当面の間、臨時休業することといたしました。 

大変申し訳ありませんが、事業主の皆様におかれましては、このような状況を御勘案

いただき、休業となる児童クラブに在籍する児童の保護者の勤務について、特段のご配

慮をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

【問い合わせ先】 

横芝光町役場健康こども課こども班 電話：0479-82-3400 

メール: kenkoukodomo@town.yokoshibahikari.chiba.jp 


